
令和 4年 5 月 26 日 

保護者の皆様 

飯豊町立手ノ子小学校    

校長  高 橋  浩    

 

新型コロナウイルス感染症 拡大防止に係るお願い 

 

向暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校教育活動につきまして，ご理解とご支援を賜りまして，深く感謝申し上げます。 

さて，町内では，新型コロナウイルス感染症が連日のように発生しております。さらなる感染を

防ぐためにも、学校とご家庭と連携して感染症拡大防止に一層努めてまいりたいと考えております。

昨今の状況を踏まえ，下記の点につきまして保護者の皆様にご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１． 現状について 

① 町内小中学校での取り組み 

同居する家族に風邪症状等がみられる方がいる場合、登校・登園を控えていただいてお

ります。 

② 最近の町内の事例 

朝の検温時に異状が認められず登校・登園した後，在校在園時間中に発熱症状が出て早

退する状況があります。 

 

 

２． ご協力いただきたいこと 

① 本校に通うお子さんが在校時に発熱した場合 

・ 兄弟姉妹の在籍する教育機関(幼保小中高)に，兄弟姉妹(本校に通う子)が発熱した旨を

ご連絡してください。 

 

② 本校に通うお子さんのご兄弟姉妹が発熱して早退した場合 

・ 本校に必ずご連絡を入れてください。 

・ お子さんは早退とさせていただきます（お迎えにお越しください）。 

 

 

３． その他 

ご不明な点は，教頭（須貝 電話７５－２６４４）までお問い合わせください。 


